
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 16 (28)   от «06»  июля  2021 г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05.07.2021 г.                                         № 247-п 

п. Агролес 

 

Об утверждении перечня объектов, в 

отношении которых в 2021 году планируется 

заключение концессионных соглашений 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с частью 3 статьи 4 

Федерального закона от 21.07.2005              № 

115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень объектов, в 

отношении которых в 2021 году планируется 

заключение концессионных соглашений, 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее 

постановление в газете «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

района» и разместить на официальном сайте 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области, а так же на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении 

торгов, определенном Правительством 

Российской Федерации, www.torgi.gov.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего 

постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 

Д.Г. Шульцев 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области 

от 05.07.2021 № 247-п 

 

 

Перечень 

объектов, в отношении которых в 2021 году 

планируется заключение концессионных 

соглашений 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 16 (28)   от «06»  июля  2021 г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

N 

п/п 

Наименование 

объекта 

Индивидуальные 

характеристики 

объекта 

Кадастровый 

номер 

Адрес 

(местоположение 

объекта) 

Вид деятельности в 

отношении объекта 

1. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,58 

км. 
54:07:050201:1516 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Мичурина 

Дорожная деятельность 

2. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,398 

км. 
54:07:000000:1913 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Береговая 

Дорожная деятельность 

3. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,294 

км. 
54:07:050201:1508 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Земляничная 

Дорожная деятельность 

4. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,286 

км. 
54:07:050201:1509 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Медовая 

Дорожная деятельность 

5. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,222 

км. 
54:07:050201:1532 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Звездная 

Дорожная деятельность 

6. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,32 

км. 
54:07:050201:1517 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Надежды 

Дорожная деятельность 

7. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,173 

км. 
54:07:050201:1507 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Вишневая 

Дорожная деятельность 

8. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,171 

км. 
54:07:050201:1510 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Бирюзовая 

Дорожная деятельность 

9. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,66 

км. 
54:07:050201:1514 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Луговая 

Дорожная деятельность 



 3                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 16  (28)   от «06»  июля  2021 г. 

10. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,917 

км. 
54:07:000000:1724 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Линейная 

Дорожная деятельность 

11. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,181 

км. 
54:07:050201:1505 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Железнодорожная 

Дорожная деятельность 

12. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,254 

км. 
54:07:050201:1512 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Дачная 

Дорожная деятельность 

13. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,616 

км. 
54:07:050201:1511 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Тимирязева 

Дорожная деятельность 

14. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,1 

км. 
54:07:050201:1506 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Новая 

Дорожная деятельность 

15. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,36 

км. 
54:07:050201:1519 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Жемчужная 

Дорожная деятельность 

16. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,401 

км. 
54:07:050201:1518 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, ул. 

Садовая 

Дорожная деятельность 

17. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,544 

км. 
54:07:050201:1515 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, 

проезд Парковая-

Жемчужная-Парковая 

Дорожная деятельность 

18. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,268 

км. 
54:07:050201:1513 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, 

проезд Парковая-

Тимирязева 

Дорожная деятельность 

19. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,669 

км. 
54:07:000000:1910 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Агролес, 

проезд Парковая-

Береговая 

Дорожная деятельность 

20. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,438 

км. 
54:07:000000:1577 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Центральная 

Дорожная деятельность 

21. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,415 

км. 
54:07:050401:1015 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Дорожная деятельность 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


 4                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

4     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 16  (28)   от «06»  июля  2021 г. 

Гагарина 

22. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 1,452 

км. 
54:07:050401:1019 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Речная 

Дорожная деятельность 

23. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,954 

км. 
54:07:000000:1579 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Бердская 

Дорожная деятельность 

24. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,78 

км. 
54:07:050401:1014 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Линейная 

Дорожная деятельность 

25. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,449 

км. 
54:07:000000:1580 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Луговая 

Дорожная деятельность 

26. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,171 

км. 
54:07:000000:1581 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Степная 

Дорожная деятельность 

27. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,405 

км. 
54:07:050401:1017 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Набережная 

Дорожная деятельность 

28. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,172 

км. 
54:07:050401:1018 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Заречная 

Дорожная деятельность 

29. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,171 

км. 
54:07:000000:1578 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Лесная 

Дорожная деятельность 

30. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,426 

км. 
54:07:050401:1016 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Садовая 

Дорожная деятельность 

31. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,408 

км. 
54:07:050401:1013 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, д. Бердь, ул. 

Юбилейная 

Дорожная деятельность 

32. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,24 

км. 
54:07:050301:886 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Садовая 

Дорожная деятельность 

33. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,339 

км. 
54:07:050301:888 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Дорожная деятельность 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


 5                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

5     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 16  (28)   от «06»  июля  2021 г. 

Цветочная 

34. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,44 

км. 
54:07:050301:887 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Зеленая 

Дорожная деятельность 

35. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 1,124 

км. 
54:07:050301:894 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Лазурная 

Дорожная деятельность 

36. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,4 

км. 
54:07:000000:1912 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, проезд 

Садовая-Лазурная 

Дорожная деятельность 

37. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 1,2 

км. 
54:07:050301:893 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Тополевая 

Дорожная деятельность 

38. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,218 

км. 
54:07:050301:896 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, проезд 

Лазурная-Тополевая 

Дорожная деятельность 

39. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,357 

км. 
54:07:050301:890 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Полевая 

Дорожная деятельность 

40. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,513 

км. 
54:07:000000:1847 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Солнечная 

Дорожная деятельность 

41. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,603 

км. 
54:07:050301:892 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Школьная 

Дорожная деятельность 

42. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,342 

км. 
54:07:050301:889 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Новоусадебная 

Дорожная деятельность 

43. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,233 

км. 
54:07:050301:891 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, ул. 

Дорожная деятельность 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


 6                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 
 

 

6     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 16  (28)   от «06»  июля  2021 г. 

Космическая 

44. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,1 

км. 
54:07:000000:1911 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. 

Мичуринский, проезд 

Новоусадебная-

Космическая 

Дорожная деятельность 

45. 
Автомобильная 

дорога 

Протяженность 0,626 

км. 
54:07:000000:1810 

Новосибирская 

область, Искитимский 

район, п. Зональный, 

ул. Зональная 

Дорожная деятельность 

 

           

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

Восемнадцатой внеочередной сессии 

от 05.07.2021                                                      №36 

О внесении изменений в решение сессии Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета от 28.12.2020   

№13 «О бюджете Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  

В связи с изменениями доходов и расходов 

местного бюджета, в соответствии с Уставом 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, Совет депутатов 

Мичуринского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета 

от 28.12.2020 № 13 «О бюджете 

Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской 

области на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» (в 

редакции решений от 24.02.2021 №19, 

от 26.04.2021 №23, от 28.06.2021 №35) 

следующие изменения: 

1.1. утвердить приложение 5 «Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы» в 

прилагаемой редакции; 

1.3.  утвердить приложение 6 «Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годы» в прилагаемой 

редакции; 

1.4. утвердить приложение 7 «Ведомственная 

структура расходов местного бюджета на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годы» в 

прилагаемой редакции; 

1.5. Данное решение опубликовать в «Вестнике 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области». 

2. Решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

3. Контроль возложить на комиссию Совета 

депутатов по бюджету, финансовой и налоговой 

политике Иванова В.В., Суворову Ю.В., Малышок 

О.В., Кинащука Б.П. 

 

И.о.главы Мичуринского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                                                               

Д.Г.Шульцев 

                            

Зам.председателя Совета депутатов                                                                                                     

Мичуринского сельсовета Искитимского района                                                            

Новосибирской области  

Б.П.Кинащук  

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

Общегосударственные вопросы 01 6 024,4 5 280,8 5 591,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 740,2 740,2 740,2

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000 740,2 740,2 740,2

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 087,8 4 429,2 4 740,3

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000 5 087,8 4 429,2 4 740,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
01 04 99.0.00.00110 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

01 04 99.0.00.00110 100 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.00110 120 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на обеспечение функций государственных органов 01 04 99.0.00.00190 1 964,2 1 387,8 1 698,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 200 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.00190 240 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 130,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 130,0 60,0 60,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере административных 

правонарушений
01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области"

01 04 99.0.00.70510 82,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

01 04 99.0.00.70510 100 82,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
01 04 99.0.00.70510 120 82,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 26,4 26,4 26,4

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы

01 06 99.0.00.00500 26,4 26,4 26,4

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 26,4 26,4 26,4

Приложение 5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета

Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

от 05.07.2021 №36

Страница 1 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 26,4 26,4 26,4

Резервные фонды 01 11 35,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000 35,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550 35,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 35,0 50,0 50,0

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 35,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 135,0 35,0 35,0

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000 135,0 35,0 35,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности
01 13 99.0.00.00910 130,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.00910 200 130,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 99.0.00.00910 240 130,0 30,0 30,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 274,9 277,8 289,0

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000 274,9 277,8 289,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99.0.00.51180 274,9 277,8 289,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 126,0 110,0 110,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность

03 10 126,0 110,0 110,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

03 10 50.0.00.00000 126,0 110,0 110,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера
03 10 50.0.00.02180 126,0 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 200 126,0 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 10 50.0.00.02180 240 126,0 110,0 110,0

Национальная экономика 04 2 843,7 1 220,5 1 288,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 843,7 1 220,5 1 288,3

Непрограммные направления бюджета 04 09 99.0.00.00000 2 843,7 1 220,5 1 288,3

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории поселения 

04 09 99.0.00.06070 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.06070 200 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.06070 240 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области"

04 09 99.0.00.70510 242,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.70510 200 242,0 0,0 0,0

Страница 2 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 99.0.00.70510 240 242,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 335,4 245,0 245,0

Жилищное хозяйство 05 01 53,7 15,0 15,0

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000 53,7 15,0 15,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270 50,3 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 200 50,3 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 01 99.0.00.08270 240 50,3 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования
05 01 99.0.00.08270 800 3,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
05 01 99.0.00.08270 850 3,4 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 105,5 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 05 02 99.0.00.00000 105,5 0,0 0,0

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета 
05 02 99.0.00.04020 105,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.04020 200 105,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 99.0.00.04020 240 105,5 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 1 176,2 230,0 230,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории  

Мичуринского сельсовета"
05 03 58.0.00.00000 1 176,2 230,0 230,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

05 03 58.1.00.00000 338,2 150,0 150,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

05 03 58.1.00.01000 338,2 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 200 338,2 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.1.00.01000 240 338,2 150,0 150,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

05 03 58.4.00.00000 838,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

05 03 58.4.00.05000 838,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 200 838,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 58.4.00.05000 240 838,0 80,0 80,0

Культура, кинематография 08 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Культура 08 01 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
08 01 59.0.00.00000 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета"

08 01 59.0.00.40590 4 305,6 4 314,0 4 314,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

08 01 59.0.00.40590 100 114,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 59.0.00.40590 110 114,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
08 01 59.0.00.40590 600 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Страница 3 из 4



Сумма 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Реализация мероприятий по проведению работ на 

воинских захоронениях государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской 

области"

08 01 59.0.00.L2991 72,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.L2991 200 72,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 59.0.00.L2991 240 72,2 0,0 0,0

Социальная политика 10 181,4 176,0 176,0

Пенсионное обеспечение 10 01 181,4 176,0 176,0

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000 181,4 176,0 176,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
10 01 99.0.00.02020 181,4 176,0 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 181,4 176,0 176,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 99.0.00.02020 310 181,4 176,0 176,0

Условно-утвержденные расходы 99 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 0,0 291,8 617,8

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 291,8 617,8

Итого расходов 15 163,6 11 915,9 12 632,0

Страница 4 из 4



тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

50.0.00.00000 126,0 110,0 110,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

50.0.00.02180 126,0 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
50.0.00.02180 200 126,0 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
50.0.00.02180 240 03 10 126,0 110,0 110,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
58.0.00.00000 1 176,2 230,0 230,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Мичуринского 

сельсовета"

58.1.00.00000 338,2 150,0 150,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
58.1.00.01000 338,2 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.1.00.01000 200 338,2 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.1.00.01000 240 05 03 338,2 150,0 150,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Мичуринского 

сельсовета"

58.4.00.00000 838,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

58.4.00.05000 838,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
58.4.00.05000 200 838,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
58.4.00.05000 240 05 03 838,0 80,0 80,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Мичуринского сельсовета 59.0.00.00000 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Реализация мероприятий муниципальной программы " 

Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета 
59.0.00.40590 4 305,6 4 314,0 4 314,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

59.0.00.40590 100 114,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 59.0.00.40590 110 08 01 114,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
59.0.00.40590 600 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.40590 610 08 01 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Реализация мероприятий по проведению работ на 

воинских захоронениях государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской 

области"

59.0.00.L2991 72,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.L2991 200 72,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.L2991 240 08 01 72,2 0,0 0,0

Приложнение 6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

Сумма

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР

от 05.07.2021 № 36

Страница 1 из 3



Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000 9 378,1 7 261,9 7 978,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
99.0.00.00110 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.00110 100 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.00110 120 01 04 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов

99.0.00.00190 1 964,2 1 387,8 1 698,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00190 200 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00190 240 01 04 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800 130,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00190 850 01 04 130,0 60,0 60,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
99.0.00.00500 26,4 26,4 26,4

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 26,4 26,4 26,4

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности
99.0.00.00910 130,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.00910 200 130,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.00910 240 01 13 130,0 30,0 30,0

Выполнение других обязательств государства 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800 01 13 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих

99.0.00.02020 181,4 176,0 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99.0.00.02020 300 181,4 176,0 176,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99.0.00.02020 310 181,4 176,0 176,0

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат
99.0.00.02020 320 10 01 0,0 0,0 0,0

Глава муниципального образования 99.0.00.03110 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
99.0.00.03110 120 01 02 740,2 740,2 740,2

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета
99.0.00.04020 105,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.04020 200 105,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.04020 240 05 02 105,5 0,0 0,0

Мероприятия по развитию автомобильных дорог 

местного значения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории поселения за счет средств 

акцизов

99.0.00.06070 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.06070 200 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.06070 240 04 09 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 99.0.00.08270 53,7 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.08270 200 53,7 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.08270 240 05 01 50,3 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.08270 800 3,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99.0.00.08270 850 05 01 3,4 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550 35,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800 35,0 50,0 50,0

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 35,0 50,0 50,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
99.0.00.51180 274,9 277,8 289,0

Страница 2 из 3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.51180 120 02 03 243,6 246,5 257,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.51180 240 02 03 31,3 31,3 31,3

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области"

99.0.00.70510 324,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

99.0.00.70510 100 82,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
99.0.00.70510 120 01 04 82,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
99.0.00.70510 200 242,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.70510 240 04 09 242,0 0,0 0,0

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 900 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 99.0.00.99990 990 99 99 0,0 291,8 617,8

15 163,6 11 915,9 12 632,0Итого расходов

Страница 3 из 3



тыс. рублей

2021 год 2022 год 2023 год

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитмского района Новосибирской области
557 15 163,6 11 915,9 12 632,0

Общегосударственные вопросы 557 01 6 024,4 5 280,8 5 591,9

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

557 01 02 740,2 740,2 740,2

Непрограммные направления бюджета 557 01 02 99.0.00.00000 740,2 740,2 740,2

Глава муниципального образования 557 01 02 99.0.00.03110 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 01 02 99.0.00.03110 100 740,2 740,2 740,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 02 99.0.00.03110 120 740,2 740,2 740,2

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

557 01 04 5 087,8 4 429,2 4 740,3

Непрограммные направления бюджета 557 01 04 99.0.00.00000 5 087,8 4 429,2 4 740,3

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных  органов
557 01 04 99.0.00.00110 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 01 04 99.0.00.00110 100 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.00110 120 3 041,3 3 041,3 3 041,3

Расходы на обеспечение функций государственных 

органов

557 01 04 99.0.00.00190 1 964,2 1 387,8 1 698,9

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 200 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.00190 240 1 834,2 1 327,8 1 638,9

Иные бюджетные ассигнования 557 01 04 99.0.00.00190 800 130,0 60,0 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 04 99.0.00.00190 850 130,0 60,0 60,0

Мероприятия по решению вопросов в сфере 

административных правонарушений
557 01 04 99.0.00.70190 0,1 0,1 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области"

557 01 04 99.0.00.70510 82,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

557 01 04 99.0.00.70510 100 82,2 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
557 01 04 99.0.00.70510 120 82,2 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

557 01 06 26,4 26,4 26,4

Непрограммные направления  бюджета 557 01 06 99.0.00.00000 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы
557 01 06 99.0.00.00500 26,4 26,4 26,4

Межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 500 26,4 26,4 26,4

Иные межбюджетные трансферты 557 01 06 99.0.00.00500 540 26,4 26,4 26,4

ГРБС

Приложение 7

к решению сессии Совета депутатов 

Мичуринского сельсовета

от 05.07.2021 № 36

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 

ГОДОВ

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Страница 1 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Резервные фонды 557 01 11 35,0 50,0 50,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 11 99.0.00.00000 35,0 50,0 50,0

Резервные фонды местных администраций 557 01 11 99.0.00.20550 35,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 11 99.0.00.20550 800 35,0 50,0 50,0

Резервные средства 557 01 11 99.0.00.20550 870 35,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 557 01 13 135,0 35,0 35,0

Непрограммные направления бюджета 557 01 13 99.0.00.00000 135,0 35,0 35,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной собственности
557 01 13 99.0.00.00910 130,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 01 13 99.0.00.00910 200 130,0 30,0 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 01 13 99.0.00.00910 240 130,0 30,0 30,0

Выполнение других обязательств государства 557 01 13 99.0.00.00920 5,0 5,0 5,0

Иные бюджетные ассигнования 557 01 13 99.0.00.00920 800 5,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 557 02 03 274,9 277,8 289,0

Непрограммные направления  бюджета 557 02 03 99.0.00.00000 274,9 277,8 289,0

Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
557 02 03 99.0.00.51180 274,9 277,8 289,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 02 03 99.0.00.51180 100 243,6 246,5 257,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов
557 02 03 99.0.00.51180 120 243,6 246,5 257,7

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 200 31,3 31,3 31,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 02 03 99.0.00.51180 240 31,3 31,3 31,3

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
557 03 126,0 110,0 110,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

557 03 10 126,0 110,0 110,0

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности на территории  Мичуринского 

сельсовета"

557 03 10 50.0.00.00000 126,0 110,0 110,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера
557 03 10 50.0.00.02180 126,0 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 200 126,0 110,0 110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 03 10 50.0.00.02180 240 126,0 110,0 110,0

Национальная экономика 557 04 2 843,7 1 220,5 1 288,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 557 04 09 2 843,7 1 220,5 1 288,3

Непрограммные направления бюджета 557 04 09 99.0.00.00000 2 843,7 1 220,5 1 288,3

Мероприятия по развитию автомобильных дорог местного 

значения и обеспечение безопасности дорожного движения 

на территории поселения 
557 04 09 99.0.00.06070 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.06070 200 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.06070 240 2 601,7 1 220,5 1 288,3

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в рамках 

государственной программы Новосибирской области 

"Управление финансами в Новосибирской области"

557 04 09 99.0.00.70510 242,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.70510 200 242,0 0,0 0,0

Страница 2 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 04 09 99.0.00.70510 240 242,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 557 05 1 335,4 245,0 245,0

Жилищное хозяйство 557 05 01 53,7 15,0 15,0

Непрограммные направления расходов 557 05 01 99.0.00.00000 53,7 15,0 15,0

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 557 05 01 99.0.00.08270 50,3 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 200 50,3 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 01 99.0.00.08270 240 50,3 15,0 15,0

Иные бюджетные ассигнования
557 05 01 99.0.00.08270 800 3,4 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
557 05 01 99.0.00.08270 850 3,4 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 557 05 02 105,5 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 557 05 02 99.0.00.00000 105,5 0,0 0,0

Мероприятия по газификации поселений за счет средств 

местного бюджета 
557 05 02 99.0.00.04020 105,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 02 99.0.00.04020 200 105,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 02 99.0.00.04020 240 105,5 0,0 0,0

Благоустройство 557 05 03 1 176,2 230,0 230,0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"
557 05 03 58.0.00.00000 1 176,2 230,0 230,0

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.1.00.00000 338,2 150,0 150,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы 

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  Мичуринского сельсовета"
557 05 03 58.1.00.01000 338,2 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 200 338,2 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.1.00.01000 240 338,2 150,0 150,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.4.00.00000 838,0 80,0 80,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Мичуринского сельсовета"

557 05 03 58.4.00.05000 838,0 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 200 838,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 05 03 58.4.00.05000 240 838,0 80,0 80,0

Культура, кинематография 557 08 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Культура 557 08 01 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории  Мичуринского сельсовета"
557 08 01 59.0.00.00000 4 377,8 4 314,0 4 314,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 

" Сохранение и развитие культуры на территории  

Мичуринского сельсовета"

557 08 01 59.0.00.40590 4 305,6 4 314,0 4 314,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

557 08 01 59.0.00.40590 100 114,6 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 08 01 59.0.00.40590 110 114,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям
557 08 01 59.0.00.40590 600 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Субсидии бюджетным учреждениям 557 08 01 59.0.00.40590 610 4 191,0 4 314,0 4 314,0

Страница 3 из 4



ГРБСНаименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма 

Реализация мероприятий по проведению работ на 

воинских захоронениях государственной программы 

Новосибирской области "Культура Новосибирской 

области"

557 08 01 59.0.00.L2991 72,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 557 08 01 59.0.00.L2991 200 72,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
557 08 01 59.0.00.L2991 240 72,2 0,0 0,0

Социальная политика 557 10 181,4 176,0 176,0

Пенсионное обеспечение 557 10 01 181,4 176,0 176,0

Непрограммные направления бюджета 557 10 01 99.0.00.00000 181,4 176,0 176,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих
557 10 01 99.0.00.02020 181,4 176,0 176,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 557 10 01 99.0.00.02020 300 181,4 176,0 176,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 557 10 01 99.0.00.02020 310 181,4 176,0 176,0

Социальные выплаты гражданам,кроме публичных 

нормативных социальных выплат
557 10 01 99.0.00.02020 320 0,0 0,0 0,0

Условно-утвержденные расходы 557 99 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 0,0 291,8 617,8

Непрограммные направления бюджета 557 99 99 99.0.00.00000 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 291,8 617,8

Условно-утвержденные расходы 557 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 291,8 617,8

Итого расходов 15 163,6 11 915,9 12 632,0

Страница 4 из 4


